3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	25 декабря 2024 г.	01-3287-а
от __________________________ № _________

	Об организации аттракциона - «Верховые прогулки для детей на лошадях и пони» на территории города Тихвина

21, 2500 ОБ информационный

На основании статьи 29, части 4 статьи 51 Устава муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, части 3 статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 18 января 2006 года № 02-78 «Об упорядочении деятельности по выездному оказанию услуг на территории Тихвинского городского поселения» (с изменениями и дополнениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить места организации проведения игрового аттракциона «Верховые прогулки для детей на лошадях и пони» на территориях:
- между зданием администрации Тихвинского района и торгово-досуговым центром «Садко»;
- парка Эрувиль-сен-Клер (фестивальная площадка).
2. Разрешить хозяйствующим субъектам в период с 1 января по 31 декабря 2025 года (включительно) организацию аттракциона «Верховые прогулки для детей на лошадях и пони» на территории между зданием администрации Тихвинского района и торгово-досуговым центром «Садко» и парка Эрувиль-сен-Клер (фестивальная площадка).
3. Отделу по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка оформить и выдать Разрешение установленного образца хозяйствующим субъектам при внесении платы за предоставление площадей в соответствии с решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 18 января 2006 года № 02-78 «Об упорядочении деятельности по выездному оказанию услуг на территории Тихвинского городского поселения» (с изменениями и дополнениями).
4. Возложить ответственность за безопасность людей, находящихся на территории организации аттракциона с 1 января по 31 декабря 2025 года (включительно), на хозяйствующие субъекты, предоставляющие услуги аттракциона.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 23 декабря 2022 года № 01-3023-а «Об организации аттракциона - «Верховые прогулки для детей на лошадях и пони» на территории города Тихвина».
6. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org).
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

И.о. главы администрации                                                           С.А. Суворова

Курганова Маргарита Николаевна,
8(81367)77-333
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Тихвинского района

	Курганова М.Н.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	-1 экз.

	ВСЕГО:
	2